
Beskæftigelsesministerens besvarelse af spørgsmål nr. 196 
af den 15. december 2005 fra Folketingets Sundhedsudvalg 
(Alm. del – bilag). 

Spørgsmål nr. 196 (SUU): 
Ministeren bedes kommentere artiklen i Frederiksborg Amts Avis fra den 12. 
december 2005, og oplyse hvilke initiativer ministeren agter at tage efter den 
1. juni 2006. 

Svar:  
Jobformidlingerne på tværs af Øresund har i dag et relativt beskedent om-
fang. Der er derfor behov for, at fokus på dette område styrkes.

Organisationsformen på dansk side har hidtil ikke i ønskeligt omfang haft en 
entydig politisk og administrativ forankring. Opgaven har været adskilt fra 
driftsorganisationen i AF og de regionale arbejdsmarkedsråd. Initiativer og 
planer har derfor kun i begrænset omfang været forankret i driften. Den nu-
værende organisation indfrier endvidere ikke kravene om en enkel og over-
skuelig organisation med entydige referencelinjer.

For at sikre et mere effektivt Øresundssamarbejde efter strukturreformen, er 
der taget kontakt til Länsarbetsnämnd (LAN) i Skåne med forslag til en ny 
organisering, der tager højde for ovenstående forhold.

På dansk side vil Beskæftigelsesregion Sjælland få det overordnede politiske 
ansvar for Øresundssamarbejdet. Den nuværende Crossborder Øresund, hvis 
formål er, at sikre bedst mulige vilkår for personer, der ønsker at være mobi-
le på arbejdsmarkedet i Øresundsregionen - har som en særlig opgave, at un-
derstøtte formidling af arbejdskraft og sikring af mobilitet på tværs af den 
dansk-svenske grænse vil også blive forankret i Beskæftigelsesregion Sjæl-
land.

Den nye organisering skal sikre, at arbejdet med formidling af arbejdskraft 
på tværs af Øresund bliver integreret i det almindelige beskæftigelsessystem. 
Formålet er at give en bedre sammenhæng i opgaveløsningen og sikre en 
mindst lige så kvalificeret betjening, som den der aktuelt finder sted i dag.

Indtil den nye organisering træder i kraft pr. 1. januar 2007, vil den praktiske 
formidling af relevant arbejdskraft – herunder fx formidling af social- og 
sundhedsassistenter – ganske som i dag finde sted i Arbejdsformidlingens 
regi.
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